
An)fn
aoên(ê nàtionâle de té.urirê du médic.m.nt
.r-d6 prod'It! dê i.ntê

REPURT,IQUE FRA\(àISE

DECISION DG n' 2019-2s2

o, 2 3 A\|R, 2019 portantcessationdefonction
èt abrogation d'une délégation de signature

à I'Agence nationale de sécurité du médicament et des produits de santé
Madame BARBOSA (Frédérique)

VU

VU

VU

VU

VU

VU

Le directeur général de I'Agence nationale de sécurité du médicament et des produits de santé,

VU le code de la santé publique et notamment les articles L. 531 1-1 et suivants et R. 5322-14

la loi n' 2011-2012 du 29 décembre 201'l relative au renforcement de la sécurité sanitaire du
médicament et des produits de santé ;

le décret n" 2012-597 du 27 awil2012 .elatif à l'Agence nationale de sécurité du médicament et des
produits de santé ;

le décret du 7 aoti2017 portant nomination du directeur général de l'Agence nationale de sécurité du
médicament et des produits de santé - Monsieur MARïIN (Dominique) ;

la décision DG n" 2012-238 du 24 septembre 2012 modifiée portant nominations à l'Agence nationale
de sécurité du médicament et des produits de santé |

la décision DG n' 2017-295 du 31 août 2017 modifiée portant délégations de signature à I'Agence
nationale de sécurité du médicament et des produits de santé ,

DECIDE

Article 1or : L'article 15 de la décision DG n" 2012-238 du 24 septembre 2012 susvisée est modifié
comme suit :

Le deuxième tiret est supprimé

Article 2 : L'articlel4 de la décision DG n'2017-295 du 31 août 2017 susvisée est modifié comme suit

Le I est remplacé par les dispositions suivantes

« I - Délégation permanente est donnée à Madame DUPERRAY (Françoise), directrice, et Madame
CAUCHARD (Séverine), directrice adjointe, à l'effet de signer au nom du directeur général de I'Agence
nationale de sécurité du médicament et des produits de santé, toutes décisions dans la limite des attributions
de la direction des contrôles ainsi que I'ensemble des bons de commande et des ordres de service encadrés
par un marché public ayant un objet relevant des missions scientifiques de la direction des contrôles ou
concernant le fonctionnement courant des sites déconcentrés. Cette délégation ne concerne pas les marchés
publics ayant un objet partagé avec d'autres directions de l'Agence nationale de sécurité du médicament et
des produits de santé.» 

/...
Article 3: La présente décision est publiée sur le site internet de l'Agence nationale de sécurité du
médicament et des produits de santé

Dr Domi n
Fait le

23 AVR. z
Dlreaetrr général

I431147 boulevard Anatole France - F-932E5 Saint-Denis Cedex - Té1.: +33 (0)l 55 87 30 00 - wwrv..osm§int..fr

la décision DGn'2012-237 du 24 septembre 2012 modifiée portant organisation de l'Agence nationale
de sécurité du médicament et des produits de santé ;


